

**SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017

FECHA CIERRE : 10/08/2017

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C49061208-201710)

HORA CIERRE : 12.06 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	6,917,091	12,289,135	18,968,376	26,180,193	33,485,426	40,376,265	47,111,866	57,751,635	65,414,001	73,595,030	81,849,119	90,578,540
Costo de Ventas	5,061,741	10,690,999	16,560,933	21,618,719	26,953,999	31,905,148	38,119,847	45,900,011	51,553,002	57,061,673	63,798,049	69,618,793
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	1,855,350	1,598,136	2,407,443	4,561,474	6,531,427	8,471,117	8,992,019	11,851,624	13,860,999	16,533,357	18,051,070	20,959,757
Gastos de Ventas y Distribución	85,561	182,778	305,594	391,968	481,632	572,301	680,014	1,003,537	1,127,132	1,247,571	1,394,852	1,522,114
Gastos de Administración	1,013,394	1,828,538	2,723,995	3,765,980	5,379,663	6,418,497	7,384,155	8,982,851	10,089,169	11,167,242	12,485,583	13,624,728
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	184,273	330,559	498,384	650,570	837,423	1,058,892	1,239,426	1,870,816	2,104,668	2,338,520	2,572,372	2,806,229
Otros Gastos Operativos	9,681	37,542	38,524	40,033	114,042	115,613	126,943	1,289,864	1,451,097	1,612,330	1,773,563	1,934,793
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	930,987	-120,163	-162,286	1,014,063	1,393,513	2,423,598	2,040,333	2,446,188	3,298,269	4,844,734	4,969,444	6,684,351
Ingresos Financieros			305	305	305	305	305	2,248	2,529	2,810	3,091	3,375
Diferencia de cambio (Ganancias)	562,241	616,949	689,615	669,540	689,983	720,386	760,670	847,024	952,902	1,058,780	1,164,658	1,270,536
Gastos Financieros	48,100	88,494	155,177	188,062	231,564	287,353	323,717	408,232	459,261	510,290	561,319	612,348
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	933,829	1,402,137	1,561,013	1,217,554	670,522	848,827	562,427	206,308	232,096	257,884	283,673	309,461
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	7,036,453
Gasto por Impuesto a las Ganancias												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	7,036,453
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												-1,899,842
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	5,136,611
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												
Otros resultados Integrales												

**SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017

FECHA CIERRE : 10/08/2017

HORA CIERRE : 12.06 PM

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C49061208-  
201710)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	511,299	-993,845	-1,188,556	278,292	1,181,715	2,008,109	1,915,164	2,680,920	3,562,343	5,138,150	5,292,201	5,136,611
Depreciación:	162,446	324,758	484,679	644,599	804,508	964,408	1,124,241	1,427,853	1,617,377	1,806,900	1,996,423	2,185,947
Amortización:	33,190	66,380	98,880	131,380	163,880	196,310	228,455	175,938	197,930	219,922	241,915	263,907